
178  diário oficial Nº 34.968 Quinta-feira, 12 DE MAIO DE 2022

los categorizados como leves e médios. Contrato nº. 191/2022 - LE Auto-
motive LTDA, CNPJ: 17.133.313/0001-10. Valor total R$ 962,00. Vigência: 
28/04/2022 a 31/12/2022. Objeto: fornecimento de peças e acessórios au-
tomotivos originais ou genuínos e novos, para veículos categorizados como 
leves e médios.
Processo Licitatório nº 036/2022, Pregão Eletrônico nº 23/2022. Pre-
feitura Municipal de Cumaru do Norte. Contrato nº. 161/2022 - Calan-
drini e Dantas Ltda, CNPJ: 36.241.889-0001-46. Valor total R$ 162.090,00. 
Vigência: 27/04/2022 a 31/12/2022. Objeto: Serviços de engenharia para 
elaboração de projetos básicos e executivos geral de obras e planilhas or-
çamentárias completas. Contrato nº. 193/2022 - Calandrini e Dantas Ltda, 
CNPJ: 36.241.889-0001-46. Valor total R$ 47.700,00. Vigência: 27/04/2022 
a 31/12/2022. Objeto: Serviços de engenharia para elaboração de projetos 
básicos e executivos geral de obras e planilhas orçamentárias completas. Con-
trato nº. 194/2022 - CALANDRINI E DANTAS LTDA, CNPJ: 36.241.889-0001-
46. Valor total R$ 66.690,00. Vigência: 27/04/2022 a 31/12/2022. Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para elaboração de projetos básicos e 
executivos geral de obras e planilhas orçamentárias completas.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte. Processo Licitatório nº 029/2022, 
Pregão Eletrônico n°. 020/2022. Ata de Registro de Preços nº 042/2022. Em-
presa: Martins e Queiroz Ltda EPP, CNPJ: 03.038.682/0001-10. Objeto: Re-
gistro de preço para a contratação de empresa para fornecimento de peças e 
acessórios automotivos originais ou genuínos e novos, para veículos categori-
zados como leves, médio, pesados e máquinas pesadas. Vigência: 28/04/2022 
a 28/04/2023. Data de assinatura: 28/04/2022. Valor: R$ 325.307,30. Ata 
de Registro de Preços nº 043/2022. Empresa: Auto Hidraulica Braga EIRELI, 
CNPJ: 18.530.357/0001-47. Objeto: Registro de preço para a contratação de 
empresa para fornecimento de peças e acessórios automotivos originais ou 
genuínos e novos, para veículos categorizados como leves, médio, pesados e 
máquinas pesadas. Vigência: 28/04/2022 a 28/04/2023. Data de assinatura: 
28/04/2022. Valor: R$ 394.855,90. Ata de Registro de Preços nº 044/2022. 
Empresa: W P DA Silva Comercio Varejista de Peças, CNPJ: 40.474.642/0001-
47. Objeto: Registro de preço para a contratação de empresa para forne-
cimento de peças e acessórios automotivos originais ou genuínos e novos, 
para veículos categorizados como leves, médio, pesados e máquinas pesa-
das. Vigência: 28/04/2022 a 28/04/2023. Data de assinatura: 28/04/2022. 
Valor: R$ 1.593.581,14. Ata de Registro de Preços nº 045/2022. Empresa: 
Distribuidora de Auto Peças Superbras Eireli, CNPJ: 0.679.394/0001-17. OB-
JETO: Registro de preço para a contratação de empresa para fornecimento 
de peças e acessórios automotivos originais ou genuínos e novos, para veí-
culos categorizados como leves, médio, pesados e máquinas pesadas. Vigên-
cia: 28/04/2022 a 28/04/2023. Data de assinatura: 28/04/2022. Valor: R$ 
461.928,90. Ata de Registro de Preços nº 046/2022. Empresa: LE AUTOMOTI-
VE LTDA, CNPJ: 17.133.313/0001-10. OBJETO: Registro de preço para a con-
tratação de empresa para fornecimento de peças e acessórios automotivos 
originais ou genuínos e novos, para veículos categorizados como leves, médio, 
pesados e máquinas pesadas. Vigência: 28/04/2022 a 28/04/2023. Data de 
assinatura: 28/04/2022. Valor: R$ 40.703,52.

Protocolo: 797152

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇO - Nº 003/2022
O Município de Conceição do Araguaia - PA, através da Secretaria Municipal 
de Turismo, Esporte e Juventude de Conceição do Araguaia - PA, torna público 
que fará realizar no dia 27 do mês de Maio de 2022 às 08:30 horas na sala de 
reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada à TV. Vereadora 
Virgolina Coelho, nº 1145, São Luiz II, nesta cidade, licitação na modalida-
de Tomada de preço, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, por regime de execução 
- EMPREITADA POR PREÇOS GLOBAL, visando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO SETOR UNIVERSITÁRIO 
NO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, EM CONFORMIDADE COM 
O PROCESSO Nº 1272313/2021, CONVÊNIO FDE Nº 0014/2022, PROJETOS 
E PLANILHAS EM ANEXO AO EDITAL. O edital deverá ser retirado junto à 
Comissão Permanente de Licitação das 08:00 as 14:00 horas de segunda à 
sexta-feira. ou pelo o site: www.conceicaodoaraguaia.pa.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO
a) Espécie: Carta Convite 001/202 - Contrato nº. 018/2022 SEMAIC, 
firmado em 10/05/2022, entre o Município de Conceição do Araguaia - PA, 
através da Secretaria de Agricultura Indústria e Comercio e a empresa VHT 
SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI, CNPJ nº 34.307.994/0001-05. b) Objeto: con-
tratação de empresa especializada para locação de estrutura tipo palco, sono-
rização, iluminação e afins para a 23º EXPOSIÇÃO AGROPECURIA DE CON-
CEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, conforme convenio Nº 027/2022-SEDAP, processo 
Nº 2022/305366 e termo de referência em anexo ao edital. c) Fundamento 
Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993. d) Vigência: A vigência será a 
partir da data de assinatura do contrato até 30/12/2022. e) Valor Contratual 
do contrato: R$ 171.500,00 (Cento e setenta e um mil e quinhentos reais). f) 
Signatários: Pelo Contratante a Sra. Juvenal Gonçalves Pereira e pelo Contra-
tado a empresa VHT SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI, neste ato representado 
por seu procurador o Sr. Manoel Pereira dos Santos. Conceição do Araguaia-
PA, 11 de Maio de 2022. Heloisa Mendes Sousa Francisco. Presidente da 
comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 797157

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURRALINHO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: ADESÃO A ATA nº 1009/2021 DO PREGÃO ELETRONICO 
Nº nº 9/2021-00007-PARAGOMINAS -OBJETO: Registro de Preço para 
aquisição de Material Hospitalar ,material químico, material laboratorial, material 
de acondicionamento e embalagens, material de proteção e segurança, apare-
lho de medição e orientação e outros materiais de consumo e equipamento as 
demandas deste município a serem definidos de acordo com as necessidades do 
Município.CONTRATADA: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOSLTDA 
.,sob o nº CNPJ21.581.445/0001-82,, CONTRATO Nº 20220034 No valor R$ R$  
2.869.753,85 ,  Vigência : 20/04/2022 a  31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: ADESÃO A ATA nº 799/2021 DO PREGÃO ELETRONICO 

Nº nº 9/2021-00002-PARAGOMINAS -OBJETO: Registro de Preço para 
aquisição de materiais de consumo, tais como material farmacológico, suprir 
as demandas deste município a serem definidos de acordo com as necessida-
des do Município.CONTRATADA: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA.,sob o nº CNPJ21.581.445/0001-82,, CONTRATO Nº 20220034  No 
valor R$  R$  $  2.595.104,83,  Vigência : 20/04/2022 a  31/12/2022.

Protocolo: 797167

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: ADESÃO A ATA nº 017/2021 Anajás -OBJETO: Registro de 
Preço para aquisição de Material Permanente, as demandas deste município 
a serem definidos de acordo com as necessidades do Município.CONTRATA-
DA: W D SERVICO E COMERCIO EIRELI,sob o nº 31.481.043/0001-60, no 
valor de R$, CONTRATO Nº 20220042 No valor R$ 2.181,000,99 Vigência : 
02/05/2022 a  31/12/2022.

Protocolo: 797173

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: ADESÃO A ATA DO PREGÃO ELETRONICO Nº 05/2022 PMB-SPR
OBJETO: Registro de Preços para a Contrato tem como objeto para futura 
e eventual contratação de empresa CONFECÇÃO DE MATERIAL GRAFICO as 
demandas deste município a serem definidos de acordo com as necessida-
des do Município.CONTRATADA: LGM GRAFICA RIRELI EPP.,sob o nº CNPJ 
18.709.499/0001-76,, CONTRATO Nº 20220034 No valor R$ 268.881,50 , -  
CONTRATO Nº 20220035 no valor R$ 103.063,00, CONTRATO 20220038 NO 
VALOR 222.565,90 , CONTRATO : 20220036  NO VALOR DE R$ 570.496,05 ,  
Vigência : 07/03/2022 a  31/12/2022.

Protocolo: 797169

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: ADESÃO A ATA nº 05/2022 DO PREGÃO ELETRONICO 
Nº nº 05/2022 Muaná -OBJETO: Registro de Preço para aquisição de gê-
neros alimentícios para merenda escolar as demandas deste município a se-
rem definidos de acordo com as necessidades do Município.CONTRATADA: M A 
LOBO GOMES-COMECIAL MG LTDA ,sob o nº 37.008.363/0001-83, CONTRATO 
Nº 20220040 No valor R$ R$  666.005,15,  CONTRATADA  E. V. DE LIMA MINI 
MERCADO EIREL sob o nº CNPJ. 22.064.524/0001-89 CONTRATO Nº 20220041 
no valor de 231.847,50,  Vigência : 02/05/2022 a  31/12/2022.

Protocolo: 797171

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO  

TIPO PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2022-PMC 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE LINK DEDICADO 
À REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES - (INTERNET), PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ/PA, SECRETARIAS E 
DEPARTAMENTOS, A data de abertura será no dia 25/05/2022 às 09:00hs. O 
Edital encontra-se à disposição no portal do TCM/PA e no BLL Compras (www.
bll.org.br). Curuçá/PA, 10 de maio de 2022. JEFFERSON FERREIRA DE MI-
RANDA Prefeito Municipal de Curuçá/PA.

Protocolo: 797175

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP/Nº 008/2022 PMC-tipo: menor preço por 
Item, objeto: Registro de preço para futura aquisição de equipamentos e 
suprimentos de informática, para atender as necessidades da Prefeitura mu-
nicipal de Curuçá e Secretaria agregadas, Sessão Pública: dia 24/05/2022, às 
09:03h.Informações: Edital Disponível: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br https://www. https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ JEFFER-
SON FERREIRA DE MIRANDA -Prefeito Municipal De Curuça/Pa

Protocolo: 797177


